
ESF2019-020 
2019 年 10 月吉日 

お客様 各位 
 

栄進化学株式会社 
                                     茨城工場 
 
 

浸透探傷剤の AMS2644 準拠試験成績書の変更について 
 
  拝啓、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
  さて、納入させて頂いております、浸透探傷剤の AMS2644 準拠試験成績書についてですが、

この度 2019 年 4 月に AMS2644F より AMS2644G へ改訂されたことに伴い、下記の通り、弊

社で発行しております浸透探傷剤の AMS2644 準拠成績書の改訂し、AMS2644G 準拠の試験成

績書に変更させていただきます。 
   
  ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。今後も、弊社製品をご愛顧賜

りますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 
 １．変更内容 
  ◎浸透探傷剤 試験成績書準拠規格 
    従来規格 ：AMS 2644F 
        改訂後規格：AMS 2644G 
 
  ◎主な規格変更点 
   ○後乳化性浸透液 
    ・水分許容性試験の追加 
    ・水分含有量試験の追加 

○溶剤除去性浸透液 
    ・水分許容性試験の追加 
    ・水分含有量試験の追加 
    
   上記変更に伴い、他の AMS2644 認定探傷剤(浸透液、現像剤、洗浄液/除去液)も表記を揃

えるため試験方法等の表記変更を行っております。 
 
 
 ２．試験成績書変更日 
    製造日 2019 年 10 月 1 日以降の製品について。 
 
    なお、製造日が 2019 年 9 月 30 日より以前の製品で、AMS2644G 準拠の試験成績書が

ご入り用の場合には、恐れ入りますが、弊社担当営業所もしくは弊社ホームページまでご

連絡をお願い致します。 
以上 


